



**Pan Łukasz Gędek**

**Radny Rady Miasta**

**Zduńska Wola**

Znak: RM.0003.108.2019

Data: 11 września 2019 r.

Dotyczy: odpowiedzi na wniosek.

W odpowiedzi na wniosek złożony na XIII sesji Rady Miasta Zduńska Wola w dniu 29 sierpnia 2019 r. w sprawie: „zabezpieczenia odpowiedniej kwoty pieniędzy w budżecie miasta na 2020 r., która przeznaczona byłaby na udzielenie mieszkańcom dopłat do wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. Zwracam uwagę, że obecnie mieszkańcy Zduńskiej Woli podzieleni są na dwie kategorie. Mieszkańcy, którzy podłączeni są do sieci kanalizacyjnej i płacą mniej za 1m<sup>3</sup> odprowadzanych nieczystości płynnych oraz mieszkańcy, którzy muszą korzystać ze zbiorników bezodpływowych i płacą więcej za 1m<sup>3</sup> wywożonych nieczystości. Pragnę zaznaczyć, że cały obszar miasta, jako aglomeracja wodno-kanalizacyjna, jest planowany do odbioru nieczystości płynnych do sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z tym, do chwili osiągnięcia tego celu, wszyscy mieszkańcy Zduńskiej Woli powinni płacić za ścieki tą samą kwotą za 1m<sup>3</sup>. Zwracam się również z apelem do Prezydenta Miasta o przedstawienie na najbliższej sesji Rady Miasta projektu uchwały w sprawie dopłat za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych” uprzejmie informuję, że od 2012 roku funkcjonuje Zespół ds. kontroli składający się z funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz pracowników ochrony środowiska prowadzący między innymi kontrole zbiorników bezodpływowych. W trakcie prac Zespołu weryfikowana jest ewidencja zbiorników bezodpływowych. Na terenie Miasta Zduńska Wola zinwentaryzowano 744 zbiorniki bezodpływowe, uwidoczniono również występowanie tzw. „wychodków”. Podczas kontroli wystąpiły przypadki spuszczenia ścieków do rowu lub wypompowywania nieczystości na teren nieruchomości. W takich przypadkach Straż Miejska nakładała na właścicieli nieruchomości mandat karny.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Sp. z o. o. na terenie Miasta Zduńska Wola, w ramach swoich zadań, prowadzi rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej. Z dostępnych danych wynika, iż w 2019 r. sieć kanalizacji sanitarnej powstanie w ulicy Staszica i Wyszyńskiego. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w ramach posiadanych środków poszerzyło przyjęty w 2016 roku plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na rok 2019 o ulicę Tischnera oraz Popiełuszki. Ujęta w planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacji na 2019 r. budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Spacerowej została przesunięta na lata przyszłe. W latach 2020-2021 sieć kanalizacyjna wykonana zostanie w ulicach Twardowskiego, Lnianej, Laskowej, Głogowej, Cyprysowej, Czeremchy, Cisowej, Bukowej, Jaworowej,



Dębowej i Akacjowej. Należy więc sukcesywnie zmniejszać ilość zbiorników bezodpływowych na rzecz przyłączy do sieci kanalizacyjnej.

Jeżeli ulica została wyposażona w sieć kanalizacyjną a mieszkańcy nie wykonują podłączeń, wówczas wydawane są decyzje nakazujące podłączenie do sieci kanalizacyjnej. W przypadku nieruchomości położonych przy ulicach, gdzie brak jest kanalizacji sanitarnej, właściciele mogą wyposażyć nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków. Na taką inwestycję można uzyskać dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W związku z powyższym należy dążyć do podłączenia jak największej liczby nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej, natomiast zmniejszać liczby zbiorników bezodpływowych. Niemniej jednak przy sporządzaniu projektu budżetu na 2020 rok Pana propozycja zostanie rozważona.

PREZYDENT MIASTA

Konrad Pokora

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta Zduńska Wola
2. aa.

SEKRETARZ MIASTA

Izabela Dobrowolska

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Alina Kubiak

KIEROWNIK DZIAŁU  
GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI

98-220 ZDUŃSKA WOLA, UL. STEFANA ŻŁOTNICKIEGO 12

SEKRETARIAT +48 43 825 02 01

CENTRALA +48 43 825 02 00

FAX +48 43 825 02 02

WWW.ZDUNSKAWOLA.PL

WWW.BIP.ZDUNSKAWOLA.PL

E-MAIL: URZAD\_MIASTA@ZDUNSKAWOLA.PL

SEKRETARIAT@ZDUNSKAWOLA.PL